

Prefeitura Municipal de Cajuru



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO / RECAPEAMENTO ASFALTICA/GUIAS E SARJETAS

LOCAL: RUA TREZE DE MAIOI/RUA SANTO ANTONIO/RUA SÃO JOAO/RUA LUIZ RUGGERI/AV FONSECA/RUA JOSE BONIFACIO

ESTACIONAMENTO DO CEMITÉRIO NO MUNICÍPIO: CAJURU / SP

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1		TERRAPLENAGEM				
1.1	74205/001	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) - ESP. 0,15CM	m³	49,80	1,49	74,20
1.2	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	332,00	1,32	R\$ 438,24
1.3	73711	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO, ESP. 15 CM	m³	49,80	81,80	R\$ 4.073,64
2		PAVIMENTAÇÃO				
1.2	73806	LIMPEZACOM JATO DE AR	M2	6828,55	R\$ 1,80	R\$ 12.291,39
2.1	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM	TxKM	25777,50	0,45	R\$ 11.599,88
2.2	1330	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	515,55	300,00	R\$ 154.665,00
2.3	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M³	T	515,55	4,54	R\$ 2.340,60
2.4	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	7160,55	1,46	R\$ 10.454,40
2.5	96401	Execução de imprimação com asfalto diluido CM-30	M²	332,00	4,96	R\$ 1.646,72
2.6	94267	TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA.	m	49,70	40,03	R\$ 1.989,49
SUB TOTAL						
						R\$ 199.573,56

Fonte: S

abr/19 Antônio Tadeu da Silva - Engenheiro Civil

com desoneração

CREA 1177397

